
1 №28 (1469) 5 мая 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№28 (1469)
5 мая 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме  

(ЭТП «РТС тендер») по следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 06 мая 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 22 мая 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 23 мая 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 24 мая 2023 г. в 12:00 по местному вре-

мени.

Повторные торги:
к/р –капитальный ремонт, к/у – коммунальные услуги

ЛОТ№1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 60,9 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0200050:3213, адрес: Тверская область, г. Тверь, пр-т Волоко-

ламский, д. 41, кв. 4. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Мустафаев Ф.Али 

оглы. Имеются зарегистрированные лица 9 чел. (в т.ч. несовершеннолетних-1 чел., 4 

временно проживающих), к/р – 34 022,38 руб.  Начальная цена – 2 090 560 руб. 72 коп. 

без НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены) – 104 528,04 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены) – 20905,61 руб.

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 06 мая 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 07 июня 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 08 июня 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 09 июня 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Первичные торги:
ЛОТ№1: Легковой автомобиль Chery Tiggo 7 PRO, 2020 г.в., г/н А144СХ69, цвет зелё-

ный, VIN LVVDB21B4LD274988. Обременение-арест,залог Собственник- Шипилов Н. 

М., Место хранения: г. Тверь, п. Власьево база ПМК. Начальная цена – 1 091 700 руб. 

без НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 218 340 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 10 917 руб. 

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 8 

можно ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуника-

ционной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.

gov.ru, на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном из-

дании «Вся Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право 

участвовать в торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признан-

ные участниками торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 

ст.449.1 ГК РФ о соответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила 

и порядок проведения торгов по продаже арестованного имущества регламентиру-

ются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по 

арестованному заложенному недвижимому имуществу заключается не ранее чем че-

рез десять дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения организатора тор-

гов. Основной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской 

области, за вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но не 

нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Получить дополнитель-

ную информацию о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной 

документации: на официальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП 

«РТС тендер» www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить на 

счет электронной торговой площадки в соответствии с регламентом электронной 

торговой площадки.

***

ВАЖНО: при перечислении денежных средств в счет оплаты приобретенного имуще-

ства, необходимо заполнять поле 22 «Код» платежного поручения при перечислении де-

нежных средств на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств федерального бюджета, то есть МТУ Ро-

симущества. поступление основного платежа победителя и сумм налогов, подлежащих 

исчислению, в соответствии с ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 

229-ФЗ – код 0001; - внесение выкупной цены за арестованное имущество по результатам 

открытого аукциона по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества, 

оплата НДС, в соответствии с ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» от 16.07.1998 № 

102-ФЗ – код 0014.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.05.2023 ГОДА                                        № 269                                                    Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 «О по-
рядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в 
местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по 

оказанию услуг, на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в порядок размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию ус-
луг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию 
услуг, на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 15.05.2015 № 
672 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку:
1) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.2. В приложении 2 к Порядку:
1) абзац второй пункта 1.10 изложить в новой редакции:
«Претендент - любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собствен-

ности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не являющееся индиви-
дуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», выразившие волеизъявление на участие в аукционе и заключение Договора.»;

2) пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Претендентом может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, 

формы собственности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не являю-
щееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профес-
сиональный доход», претендующие на право заключения Договора.

В случае проведения аукциона на право заключения Договора в отношении Объекта, который в соответствии 
со Схемой НТО определен для использования субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществля-
ющими торговую деятельность, претендентами, участниками аукциона, победителем аукциона могут быть толь-
ко субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие торговую деятельность, или физические 
лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход». Статус субъекта малого и среднего предпринимательства определяется в 
соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации».

Подтверждением применения физическими лицами налогового режима «Налог на профессиональный до-
ход» является наличие соответствующей информации о физическом лице на официальном сайте в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 
по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

3) подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2.1. Непроведение ликвидации участника аукциона - юридического лица и отсутствие решений арбитраж-

ного суда о признании участника аукциона - юридического лица, индивидуального предпринимателя, физи-
ческого лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», несостоятельным (банкротом), а также об открытии конкурсного 
производства в отношении участника аукциона - юридического лица или индивидуального предпринимателя.»;

4) в подпункте 3.2.4 пункта 3.2 слова «индивидуального предпринимателя,» заменить словами «индивиду-
ального предпринимателя или поставленными на учет в качестве физического лица, не являющегося индиви-
дуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход,»;

5) подпункт 4.1.5 пункта 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1.5. подача заявки на участие в аукционе претендентом, не являющимся субъектом малого и среднего 

предпринимательства или физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и приме-
няющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона, 
участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства или физические 
лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход».»;

6) подпункт 5.2.9 пункта 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2.9. указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего пред-

принимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона на право 
заключения Договора в отношении Объекта, который в соответствии со Схемой НТО определен для использо-
вания субъектами малого и среднего предпринимательства;»;

7) в пункте 10.8 слова «фамилии, об имени, отчестве, ИНН (для индивидуального предпринимателя)» заме-
нить словами «фамилии, имени, отчестве (последнее – при наличии), ИНН (для индивидуального предприни-
мателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)»;

8) подпункт 1 пункта 12.4 изложить в новой редакции:
«1) проведения ликвидации такого участника аукциона - юридического лица или принятия арбитражным 

судом решения о признании такого участника аукциона - юридического лица, индивидуального предпринима-
теля, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», несостоятельным (банкротом);»;

9) приложение изложить в новой редакции (приложение 3).
1.3. Преамбулу приложения 3 к Порядку изложить в новой редакции:
«Департамент экономического развития администрации города Твери в лице __________

______________________________________________________, действующего на основа-
нии____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», с одной сто-
роны и ______________________________________________________________________________________
____________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), индивидуального пред-
принимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющим специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

в лице ________________________________________________________________________,
                             (должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
действующего на основании _____________________________________________, именуемое(ый) в даль-

нейшем  «Сторона 2», с другой  стороны, далее совместно именуемые Стороны, (по результатам аукциона (про-
токол аукциона/протокол рассмотрения заявок), по заявлению) заключили настоящий Договор о нижеследую-
щем.».

1.4. В приложении 4 к Порядку:
1) абзац второй пункта 1.10 изложить в новой редакции:
«Претендент - любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собствен-

ности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не являющееся индиви-
дуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», выразившие волеизъявление на участие в аукционе и заключение Договора.»;

2) пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Претендентом может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, 

формы собственности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не являю-
щееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профес-
сиональный доход», претендующие на право заключения Договора.

В случае проведения аукциона на право заключения Договора в отношении Объекта, который в соответствии 
с утвержденной схемой размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию ус-
луг, на территории города Твери (далее - Схема НТО) определен для использования субъектами малого и сред-
него предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, претендентами, участниками аукциона, 
победителем аукциона могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие 
торговую деятельность, или физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и приме-
няющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Статус субъекта малого и средне-
го предпринимательства определяется в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Подтверждением применения физическими лицами налогового режима «Налог на профессиональный до-
ход» является наличие соответствующей информации о физическом лице на официальном сайте в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 
по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

3) подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2.1. Непроведение ликвидации участника аукциона - юридического лица и отсутствие решений арбитраж-

ного суда о признании участника аукциона - юридического лица, индивидуального предпринимателя, физи-
ческого лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», несостоятельным (банкротом), а также об открытии конкурсного 
производства в отношении участника аукциона - юридического лица или индивидуального предпринимателя.»;

4) в подпункте 3.2.4 пункта 3.2 слова «индивидуального предпринимателя,» заменить словами «индивидуально-
го предпринимателя или поставленными на учет в качестве физического лица, не являющегося индивидуальным 
предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход,»;

5) подпункт 4.1.5 пункта 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1.5. подача заявки на участие в аукционе претендентом, не являющимся субъектом малого и среднего 

предпринимательства или физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и приме-
няющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона, 
участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства или физические 
лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход».»;

6) подпункт 5.2.9 пункта 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2.9. указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпри-

нимательства  и  физические  лица, не 
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «На-

лог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона на право заключения Договора в отношении 
Объекта, который в соответствии со Схемой НТО определен для использования субъектами малого и среднего 
предпринимательства;»;

7) в пункте 10.8 слова «фамилии, об имени, отчестве, ИНН (для индивидуального предпринимателя)» заме-
нить словами «фамилии, имени, отчестве (последнее – при наличии), ИНН (для индивидуального предприни-
мателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)»;

8) подпункт 1 пункта 12.4 изложить в новой редакции:
«1) проведения ликвидации такого участника аукциона - юридического лица или принятия арбитражным 

судом решения о признании такого участника аукциона - юридического лица, индивидуального предпринима-
теля, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» несостоятельным (банкротом);»;

9) приложение изложить в новой редакции (приложение 4).
1.5. В преамбуле приложения 5 к Порядку слова «фамилия, имя, отчество, индивидуального предпринимате-

ля» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), индивидуального предпринимателя, 
физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный нало-
говый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков



 №28 (1469) 5 мая 2023 года2

 Приложение 1
к постановлению Администрации

города Твери
от  04.05.2023 года № 269

 «Приложение 2
к Порядку заключения договора

на размещение нестационарного торгового
объекта, в том числе объекта по оказанию

услуг, в местах согласно схеме размещения
нестационарных торговых объектов,

в том числе объектов по оказанию услуг,
без проведения торгов

                                                    Начальнику департамента
                                           экономического развития 

                                                 администрации города Твери
                                      _____________________________________
                                      от __________________________________

                                          (наименование юридического лица,
                                               фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

                                          индивидуального предпринимателя, физического лица,
 не являющегося индивидуальным предпринимателем

 и применяющего специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»)

                                      _____________________________________
                                                 (номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта 

по оказанию услуг, без проведения торгов
Заявитель_________________________________________________________
                         (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ин-

дивидуального предпринимателя, физического лица,  не являющегося индивидуальным предпринимателем  и 
применяющего специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»)
в лице (для юридических лиц) ____________________________________________
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) руководителя или уполномоченного лица)
документ, удостоверяющий личность (для индивидуальных предпринимателей, физических лиц, не являю-

щихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход»):

______________________________________________________________________
(вид документа)
______________________________________________________________________.
(серия, номер, кем и когда выдан)
Местонахождение, почтовый адрес организации, место жительства индивидуального предпринимателя, фи-

зического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налого-
вый режим «Налог на профессиональный доход»: _______________________________

______________________________________________________________________
Сведения о государственной регистрации (юридического лица) ОГРН _____________, (индивидуального 

предпринимателя) ОГРНИП ___________, ИНН _____________________.
Реквизиты банковского счета ________________________________________ ________________________

______________________________________________
Контактная информация (телефон, адрес эл. почты): ____________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Прошу заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказа-

нию услуг, без проведения торгов (далее – Договор) по адресу: _________________________________________
____________________________________________________,

                                           (адрес размещения указывать согласно утвержденной Схеме НТО)
номер территории согласно Схеме размещения НТО ______________________, площадь объекта ________ 

кв. м, специализация ____________________________.
 Основание для заключения Договора ________________________________.
    (реквизиты ранее заключенного Договора)
Прошу закрепить прилегающую территорию для благоустройства - 6,5 метров от объекта по всему периметру.
Настоящим заявлением заявитель гарантирует достоверность представленной в заявлении информации и 

подтверждает право департамента экономического развития администрации города Твери запрашивать в упол-
номоченных органах власти информацию, уточняющую предоставленные в заявлении сведения.

Заявитель согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящим заявлением заявитель подтверждает:
- факт непроведения ликвидации в отношении себя как заявителя -юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя, физиче-
ского лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», банкротом;

- факт неприостановления своей деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом об административных 
правонарушениях Российской Федерации, на день подачи заявления.

К заявлению прилагаются:
1) опись документов, представляемых для заключения Договора;
2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (в случае 

необходимости);
3) сведения об отсутствии задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней;
4) фотографии Объекта.

Подпись _______________________        ___________________________________
                          (подпись заявителя)          (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
                 заявителя)
М.П.
(при наличии)

Дата ________________
  ».

Начальник департамента экономического развития администрации города Твери П.С. Петров
 

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Твери
от  04.05.2023 года № 269

«Приложение 3
к Порядку заключения договора

на размещение нестационарного торгового
объекта, в том числе объекта по оказанию

услуг, в местах согласно схеме размещения
нестационарных торговых объектов,

в том числе объектов по оказанию услуг,
без проведения торгов

                                                    Начальнику департамента
                                           экономического развития 

                                                 администрации города Твери
                                      _____________________________________
                                      от __________________________________

                                          (наименование юридического лица,
                                               фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

                                          индивидуального предпринимателя, физического лица,
 не являющегося индивидуальным предпринимателем

 и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»)

                                      _____________________________________
                                                 (номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении компенсационного места

Заявитель_________________________________________________________
                         (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ин-

дивидуального предпринимателя, физического лица,  не являющегося индивидуальным предпринимателем  и 
применяющего специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»)
в лице (для юридических лиц) ____________________________________________
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) руководителя или уполномоченного лица)
документ, удостоверяющий личность (для индивидуальных предпринимателей, физических лиц, не являю-

щихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход»):_______________________________________________________________

(вид документа)
______________________________________________________________________.
(серия, номер, кем и когда выдан)
Местонахождения, почтовый адрес организации, место жительства индивидуального предпринимателя, фи-

зического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налого-
вый режим «Налог на профессиональный доход»: ___________________________________________________
_____________________________________________

Сведения о государственной регистрации (юридического лица) ОГРН __________, 
(индивидуального предпринимателя) 
ОГРНИП ___________, ИНН _____________________.

Реквизиты банковского счета ________________________________________ ________________________
______________________________________________

Контактная информация (телефон, адрес эл. почты): ____________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Прошу предоставить компенсационное место по адресу: __________________________________________

_______________________,
(адрес размещения указывать согласно утвержденной Схеме НТО)
номер территории согласно Схеме размещения НТО ______________________, площадь объекта ________ 

кв. м, специализация ____________________________.
Основание для предоставления компенсационного места __________________________________________

____________________________________________________________.
    (реквизиты ранее заключенного Договора)
Прошу закрепить прилегающую территорию для благоустройства площадью 6,5 метров от объекта по всему 

периметру.
Настоящим заявлением заявитель гарантирует достоверность представленной в заявлении информации и 

подтверждает право департамента экономического развития администрации города Твери запрашивать в упол-
номоченных органах власти информацию, уточняющую представленные в заявлении сведения.

Заявитель согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящим заявлением заявитель подтверждает:
- факт непроведения ликвидации в отношении себя как заявителя -юридического лица и отсутствие решения 

арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя, физиче-
ского лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», банкротом;

- факт неприостановления своей деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом об административных 
правонарушениях Российской Федерации, на день подачи заявления.

К заявлению прилагаются:
1) опись документов, представляемых для заключения Договора;
2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (в случае 

необходимости);
3) сведения об отсутствии задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней.
    
Подпись _______________________        ___________________________________
                        (подпись заявителя)                            (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
                               заявителя)
М.П.
(при наличии)

Дата ________________
 ».

Начальник департамента экономического развития администрации города Твери П.С. Петров
 

Приложение 3
к постановлению Администрации

города Твери
от  04.05.2023 года № 269

 «Приложение
к Порядку организации и проведения

аукциона на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового
объекта, в том числе объекта по оказанию

услуг, на территории города Твери

ЗАЯВКА
на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери

1. Изучив условия аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгово-
го объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери, извещение о котором было 
размещено на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет (www.tver.ru), принимая все установленные требования и условия проведения аукцио-
на,____________________________________________________

                                         организационно-правовая форма, наименование (для юридического лица),
______________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) (для индивидуального предпринимателя, физического 

лица,  не являющегося индивидуальным предпринимателем  и применяющего специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»)

в лице ________________________________________________________________,
наименование должности руководителя и его фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
       (для юридического лица)
действующего на основании _____________________________________________
(далее - претендент), сообщает о согласии участвовать в аукционе на условиях и в соответствии с требовани-

ями, установленными документацией об аукционе, и направляет настоящую заявку.
2. Претендент согласен участвовать в аукционе на право заключения договора на размещение нестационар-

ного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери, указанного в лоте 
№ __.

3. Претендент ознакомлен с материалами документации об аукционе.
4. Настоящей заявкой претендент гарантирует достоверность предоставленной в заявке на участие в аукци-

оне информации и подтверждает право комиссии, не противоречащее требованию формирования равных для 
всех претендентов условий, запрашивать в уполномоченных органах власти и упомянутых в заявке юридических 
и физических лиц информацию, уточняющую предоставленные в ней сведения.

5. В случае, если участник аукциона будет признан победителем, то он берет на себя обязательство подписать 
договор на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на терри-
тории города Твери.

6. Полное и сокращенное фирменное наименование (наименование), основной государственный регистра-
ционный номер, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон, идентификационный 
номер налогоплательщика - для юридического лица:________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
_________________________________

7. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), данные документа,  удостоверяющего личность, све-
дения о месте жительства, адрес электронной почты, телефон, идентификационный номер налогоплательщика 
- для индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринима-
телем  и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», _____________
____________________________________________________________________________________________
________________________.

8. Реквизиты банковского счета: _____________________________.
9. Заявкой претендент подтверждает:
- факт непроведения ликвидации в отношении себя как претендента на участие в аукционе - юридиче-

ского лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании претендента на участие в аукционе - юри-
дического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным 
предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
банкротом;

- факт неприостановления своей деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом об административных 
правонарушениях Российской Федерации, на день подачи заявки на участие в аукционе;

- принадлежность к категории субъектов малого и среднего предпринимательства или физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», в случае, если нестационарный торговый объект, в том числе объект по оказа-
нию услуг, являющийся предметом аукциона, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых 
объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери определен для использования 
субъектами малого и среднего предпринимательства;

- отсутствие между собой и организатором аукциона конфликта интересов, под которым понимаются 
случаи, при которых руководитель организатора аукциона, член Комиссии состоят в браке с физическими 
лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного 
общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами колле-
гиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным ди-
ректором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц-у-
частников аукциона, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального 
предпринимателя или поставленными на учет в качестве физического лица, не являющегося индивидуальным 
предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
- участниками аукциона либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей 
и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнород-
ными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указан-
ных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или 
косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами 
голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капи-
тале хозяйственного общества;

- факт непринадлежности к оффшорной компании;
- отсутствие просроченной задолженности перед департаментом экономического развития администрации 

города Твери по ранее заключенному договору на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в не-
стационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, и (или) договору на размещение не-
стационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери.

10. Настоящая заявка действует до завершения процедуры проведения аукциона.
11. Претендент согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись _______________________        ___________________________________
                        (подпись претендента)            (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
                     претендента)
М.П. (при наличии)

Дата ________________
  ».

Начальник департамента экономического развития администрации города Твери П.С. Петров



3 №28 (1469) 5 мая 2023 года

Приложение 4
к постановлению Администрации

города Твери
от  04.05.2023 года № 269

«Приложение
к Порядку организации и проведения

аукциона на право заключения договора
на осуществление торговой деятельности

(оказание услуг) в нестационарном
торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг
ЗАЯВКА

на участие в аукционе на право заключения договора  на осуществление торговой деятельности 
(оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг

1. Изучив условия аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности (оказа-
ние услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, извещение о котором 
было размещено  на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет (www.tver.ru), принимая все установленные требования и условия проведения аукцио-
на,______________________________________________________________

                          организационно-правовая форма, наименование (для юридического лица),
______________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) (для индивидуального предпринимателя, физического 

лица,  не являющегося индивидуальным предпринимателем  и применяющего специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»)

в лице ________________________________________________________________,
 наименование должности руководителя и его фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  
     (для юридического лица)
действующего на основании _____________________________________________
(далее - претендент), сообщает о согласии участвовать в аукционе на условиях и в соответствии с требовани-

ями, установленными документацией об аукционе, и направляет настоящую заявку.
2. Претендент согласен участвовать в аукционе на право заключения договора на осуществление торговой 

деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, 
указанного в лоте № ____.

3. Претендент ознакомлен с материалами документации об аукционе.
4. Настоящей заявкой претендент гарантирует достоверность предоставленной в заявке на участие в аукци-

оне информации и подтверждает право комиссии, не противоречащее требованию формирования равных для 
всех претендентов условий, запрашивать в уполномоченных органах власти и упомянутых в заявке юридических 
и физических лиц информацию, уточняющую предоставленные в ней сведения.

5. В случае, если участник аукциона будет признан победителем, то он берет на себя обязательство подписать 
договор на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте, в том 
числе в объекте по оказанию услуг.

6. Полное и сокращенное фирменное наименование (наименование), основной государственный регистра-
ционный номер, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон, идентификационный 
номер налогоплательщика - для юридического лица:_________________________________________________
___________________________________________

7. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), данные документа,  удостоверяющего личность, све-
дения о месте жительства, адрес электронной почты, телефон, идентификационный номер налогоплательщика 
- для индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринима-

телем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», ____________
__________________________________________________________________________________________.

8. Реквизиты банковского счета: ______________________________________.
9. Заявкой претендент подтверждает:
- факт непроведения ликвидации в отношении себя как претендента на участие в аукционе - юридического 

лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании претендента на участие в аукционе - юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринима-
телем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», банкротом;

- факт неприостановления своей деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом об административных 
правонарушениях Российской Федерации, на день подачи заявки на участие в аукционе;

- принадлежность к категории субъектов малого и среднего предпринимательства или физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», в случае, если нестационарный торговый объект, в том числе объект по оказа-
нию услуг, являющийся предметом аукциона, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых 
объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери определен для использования 
субъектами малого и среднего предпринимательства;

- отсутствие между собой и организатором аукциона конфликта интересов, под которым понимаются слу-
чаи, при которых руководитель организатора аукциона, член Комиссии состоят в браке с физическими лицами, 
являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (ди-
ректором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального испол-
нительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учрежде-
ния или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических  лиц - участников аукциона, 
с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя или 
поставленными на учет в качестве физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 
применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», - участниками аукциона 
либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (ро-
дителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих 
отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под вы-
годоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое 
лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного 
общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;

- факт непринадлежности к оффшорной компании;
- отсутствие просроченной задолженности перед департаментом экономического развития администрации 

города Твери по ранее заключенному договору на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в не-
стационарном торговом объекте, в том числе в объекте по оказанию услуг, и (или) договору на размещение не-
стационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери.

10. Настоящая заявка действует до завершения процедуры проведения аукциона.
11. Претендент согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись _____________________     _________________________________
                          (подпись претендента)               (фамилия, имя, отчество (последнее -при наличии)
                     претендента)
М.П. (при наличии)

Дата ________________
   ».

Начальник департамента экономического развития администрации города Твери П.С. Петров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023    ГОДА                             № 270                                            Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование 
современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

Администрации города Твери  от 29.12.2017 № 1806

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разра-

ботки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, 

утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной город-

ской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 

29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в но-

вой редакции:

«

»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее 

реализации» изложить в новой редакции:

«

»;

1.2. В разделе 4 Программы:

1.2.1. Подпункт «к» пункта 1 изложить в новой редакции:

«к) мероприятие 1.10 «Организация благоустройства и озеленения».

Показатель 1 «Общая площадь цветников, подлежащих содержанию».

Показатель 2 «Общая площадь содержания парков и скверов».

Показатель 3 «Площадь содержания парков и скверов на территории Пролетарского района».

Показатель 4 «Площадь ремонта объектов благоустройства на территории Московского района».

Показатель 5 «Площадь содержания парков и скверов на территории Московского района».

Показатель 6 «Площадь цветников, подлежащих содержанию на территории города (в рамках 

муниципального задания)».

Показатель 7 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на террито-

рии города».

Показатель 8 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке 

на территории города».

Показатель 9 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев».

Показатель 10 «Площадь ремонта объектов благоустройства на территории города (в рамках 

муниципального задания)».

Показатель 11 «Площадь содержания парков и скверов на территории города (в рамках муни-

ципального задания)».

Показатель 12 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому осна-

щению парковок (парковочных мест) на платной основе».

Показатель 13 «Площадь содержания сквера на ул. Можайского».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспор-

та администрации города Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, админи-

страцией Московского района в городе Твери, департаментом экономического развития админи-

страции города Твери;»;

1.2.2. Подпункт «и» пункта 2 изложить в новой редакции:

«и) мероприятие 2.09 «Реализация инициативных проектов».

Показатель 1 «Площадь благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 3 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 5 «Площадь благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Мероприятие выполняется администрацией Центрального района в городе Твери, департамен-

том финансов администрации города Твери.»;

1.2.3. Подпункт «в» пункта 4 изложить в новой редакции:

«в) мероприятие 4.03 «Новое кладбище (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество разработанных инженерных изысканий».

Показатель 2 «Количество разработанных комплектов проектной и сметной документации».

Показатель 3 «Количество мест захоронения».

Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города 

Твери.».

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 5.1

»;

1.4. Подраздел 6.4 раздела 6 Программы дополнить новым абзацем сорок вторым следующего 

содержания:

«Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году в рамках 

реализации инициативных проектов, включенный в муниципальную программу, представлен в 

приложении 11 к муниципальной программе.»

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);

1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);

1.7. Приложение 9.5 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3);

1.8. Дополнить Программу приложением 11 (приложение 4).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 04.05.2023 г. №270
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.05.2023 ГОДА                               № 240                                            Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в распоряжение Администрации города Твери  от 25.04.2023 
№ 232 «О временном прекращении движения и парковки транспорта»

Руководствуясь Уставом города Твери:

1. Внести в распоряжение Администрации города Твери от 25.04.2023 № 232 «О временном пре-

кращении движения и парковки транспорта» (далее – Распоряжение) изменение, изложив пункт 1 

Распоряжения в следующей редакции:

«1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, по улице Совет-

ской (на участке от Смоленского переулка до Тверского проспекта):

- с 22 часов 00 минут 27.04.2023 до 01 часов 00 минут 28.04.2023;



 №28 (1469) 5 мая 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 04.05.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.05.2023 ГОДА                                № 241                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, на набережной 

Афанасия Никитина (на участке от площади Мира до Комсомольского проспекта) с 04 часов 00 

минут до 16 часов 30 минут 20.05.2023.

2. Рекомендовать Тверскому отделению ПАО Сбербанк обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществляет-

ся на набережную Афанасия Никитина (на участке от площади Мира до Комсомольского проспекта);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схе-

мой установки технических средств организации дорожного движения на период проведения 

работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепят-

ственного проезда транспортных средств.

3. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осущест-

вляющим перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по набережной 

Афанасия Никитина (на участке от площади Мира до Комсомольского проспекта);

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями 

подвижного состава.

4. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

5. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

6. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.05.2023 ГОДА                              № 242                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:
1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие:
- на набережной Степана Разина (на участке от улицы Андрея Дементьева до Свободного пе-

реулка);
- на Свободном переулке (на участке от дома № 30 на Свободном переулке до набережной Сте-

пана Разина);
- на улице Вольного Новгорода (на участке от набережной Степана Разина до Тверского про-

спекта);
- на Тверском проспекте (на участке от улицы Вольного Новгорода до набережной Степана 

Разина);
- на улице Трехсвятской (на участке от набережной Степана Разина до дома № 49 на улице 

Трехсвятской);
- на Студенческом переулке (на участке от набережной Степана Разина до дома № 42 на Сту-

денческом переулке);
- на выездах на набережную Степана Разина из дворов домов № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 

9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16:
- с 00 часов 00 минут 27.05.2023 до 24 часов 00 минут 28.05.2023;
- с 00 часов 00 минут 03.06.2023 до 24 часов 00 минут 04.06.2023;
- с 00 часов 00 минут 10.06.2023 до 24 часов 00 минут 12.06.2023;
- с 00 часов 00 минут 17.06.2023 до 24 часов 00 минут 18.06.2023;
- с 00 часов 00 минут 24.06.2023 до 24 часов 00 минут 25.06.2023;
- с 00 часов 00 минут 01.07.2023 до 24 часов 00 минут 02.07.2023;
- с 00 часов 00 минут 08.07.2023 до 24 часов 00 минут 09.07.2023;
- с 00 часов 00 минут 15.07.2023 до 24 часов 00 минут 16.07.2023;

- с 00 часов 00 минут 22.07.2023 до 24 часов 00 минут 23.07.2023;
- с 00 часов 00 минут 29.07.2023 до 24 часов 00 минут 30.07.2023;
- с 00 часов 00 минут 05.08.2023 до 24 часов 00 минут 06.08.2023;
- с 00 часов 00 минут 12.08.2023 до 24 часов 00 минут 13.08.2023;
- с 00 часов 00 минут 19.08.2023 до 24 часов 00 минут 20.08.2023;
- с 00 часов 00 минут 26.08.2023 до 24 часов 00 минут 27.08.2023.
2. Рекомендовать МАУ «Агенство социально-экономического развития» обеспечить:
- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осущест-

вляется на улицы, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения;
- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схе-

мой установки технических средств организации дорожного движения на период проведения 
работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепят-
ственного проезда транспортных средств.

3. На период мероприятий рекомендовать транспортным организациям, осуществляющим пе-
ревозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения 
с водителями подвижного состава. 

4. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 
знаками дорожного движения.

5. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 
области о принятии настоящего распоряжения.

6. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 
по обеспечению безопасности дорожного движения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.05.2023 ГОДА                              № 243                                              Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-
ной мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие:

1.1. 04.05.2023 с 06 часов 00 минут до окончания мероприятия:
- на площади Святого Благоверного Князя Михаила Тверского в районе домов № 1, № 2, № 3 

№4;
- на улице Андрея Дементьева (на участке от улицы Рыбацкой до улицы Крылова);
- на улице Вольного Новгорода (на участке от Студенческого переулка до площади Святого 

Благоверного Князя Михаила Тверского)
- на улице Новоторжской (на участке от Студенческого переулка до площади Святого Благо-

верного Князя Михаила Тверского).
1.2. 07.05.2023 с 06 часов 00 минут до окончания мероприятия на Краснофлотской набережной 

(на участке от площади Победы до улицы Ефимова).

2. На период проведения мероприятий рекомендовать транспортным организациям, осущест-
вляющим перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, 
указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями 
подвижного состава.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 
знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 
области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению 
безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на сайте Администрации 

города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

- с 22 часов 00 минут 04.05.2023 до 01 часов 00 минут 05.05.2023;

- с 21 часов 00 минут 07.05.2023 до 01 часов 00 минут 08.05.2023.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

31 мая 2023 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными ре-

сурсами администрации города Твери от 04.05.2023 №452/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 

3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 

Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения дого-

воров аренды состоится 31.05.2023 в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукци-
она являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом 
такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ
После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 

заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не 
позднее 23.05.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в 
течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 
г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-
ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 
лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 
Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА
В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-

тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.
Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.
Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

31.05.2023. 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 23.05.2023. Дата 

начала подачи заявок на участие в аукционе:  05.05.2023. Дата и время окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе: 29.05.2023 в 17-00.


